
 

 

Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest - 80023 – L. tà P.co Verde Caivano (NA) Tel. 0818343113 

 Sito web: www.ismorano.edu.it   PEC: nais119003@pec.istruzione.it  

  C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 
 

 

Prot.n.2189 /1.1.h                                                                                                                           29 Luglio 2020  

 

SITO WEB 

                          Ai Genitori degli studenti  

IPSEOA 

 

 

Oggetto: A.S.2019/2020. Disposizioni circa l’attestato HACCP (data di consegna 12 Settembre 2020) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria nota del 30 novembre 2019, prot.n.5257/6.2.b, relativa alle iscrizioni 

classi prime a.s.2020/2021; 

PRESO ATTO delle iscrizioni registrate nei tempi e nei modi previsti: 

CONSIDERATA la validità triennale dell’attestato HACCP;  

RITENUTO OPPORTUNO anticipare ogni operazione tecnica circa l’avvio del prossimo 

anno scolastico, anche a seguito del Covid19,  
 

DISPONE  

quanto segue  
 

 Studenti della prossime classi I: i genitori vorranno rivolgersi direttamente 

alle ASL di appartenenza per prenotare il corso di addetto alle attività connesse 

all’igiene degli alimenti I livello, per i propri figli (valevole per tre anni). 

L’attestato finale dovrà essere consegnato a quest’Istituto entro il giorno 12 

Settembre, ore 11.00.  

 

 Studenti delle classi intermedie, con l’attestato in fase di scadenza: i 

genitori vorranno rivolgersi direttamente alle ASL di appartenenza per 

prenotare il rinnovo del corso di addetto alle attività connesse all’igiene degli 

alimenti, per i propri figli. L’attestato finale dovrà essere consegnato a 

quest’Istituto entro il giorno 12 Settembre, ore 11.00.  
Note:  

 i corsi dovranno essere riconosciuti dall’ASL; 

 l’ASL non riconosce i corsi effettuati on line;  

 il rinnovo non coinvolge le studentesse e gli studenti delle classi III, IV e V dell’indirizzo accoglienza 

turistica; 

 l’attestato è parte integrante dell’iscrizione e i corsi sono a carico delle famiglie. 

 

 

 
               Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 


